Iz tog razloga uveden je pojam
Julijanskog dana. Svi dani su numerisani sukcesivno, počev od julijanskog dana 0, koji počinje u podne
1. januara 4713. godine pre nove ere. Tako, na primer, podne 1. januara 2000. godine je JD 2451545.

Julijanski dan se odnosi na svetsko vreme (UT). Časovi i delovi časa posle podneva pretvaraju se u
decimalni deo dana. Na primer, ponoć 2. januara 2000. godine ima JD 2451545.5.

Istorijski posmatrano, Julijanski dan nema nikakve veze sa julijanskim kalendarom. Ideja je potekla od
strane francuskog učenjaka Josepha Justusa Scaligera (1540-1609). U svom radu „Opus de emendiatane
tempore“ (Studija unapređenja vremena) upoređivao je prethodne kalendare, ispravljajući njihove greške
i uvodeći red u hronološki sistem.